

گريده‌خبر

کاهش قیمت مرغ و گوشت در دستور کار دولت

افزایش قیمت موادغذایی بیش از ۲۰ درصد است

معاون وزیر صنعت در خصوص دستور اخیر رئیس‌جمهور درباره بررسی علت افزایش ۲۰ درصدی قیمت کالاهای گف‌ت:در بررسی افزایش قیمت کالاهای، اولویت با مواد غذایی است و مرغ و گوشت در صدر جدول گرانی قیمت‌ها قرار گرفته است.

هفته گذشته وزیر صنعت، معدن و تجارت از درخواست رئیس‌جمهور مبنی بر رسیدگی سریع به وضعیت کالاهایی که بیش از ۲۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند خبر داد و در این باره تأکید کرد که باید به تنظیم بازار برنج توجه جدی شود. این اظهارات محمدشریعدمداری در حالی منتشر می‌شود که در اخبار رسمی و سایت ریاست جمهوری خبری درباره جزئیات تأکید رئیس‌جمهور منتشر نشده است. صحبت‌های شریعدمداری و آنچه روی سایت وزارت صنعت، معدن و تجارت منتشر شده نیز شفافیت لازم را نداشته و مشخص نیست منظور رئیس‌جمهور از کالاهایی که ۲۰ درصد افزایش قیمت داشته‌اند نسبت به چه بازه زمانی بوده و کدام کالاهای مورد این بررسی قرار می‌گیرند.

اگر بانک مرکزی و آمارهای آن را مورد استناد قرار دهیم کره پاستوریزه کالایی است که نسبت به سال گذشته ۳۳/۳ درصد افزایش قیمت داشته است. از سوی دیگر تخم‌مرغ در قیاس با سال گذشته ۲۱/۹ درصد افزایش قیمت را نشان می‌دهد. البته به استناد آمارهای بانک مرکزی افزایش قیمت برنج در قیاس با سال گذشته تنها ۲/۷ درصد بوده است و این مسئله جای سؤال دارد که چگونه از دیدگاه وزیر صنعت، معدن و تجارت اولویت این کالا نسبت به سایر کالاهای بیشتر محسوب می‌شود. حیوانات نیز به طول کلی ۱۶/۳ درصد افزایش قیمت داشته‌اند که در میان آنها نیز خود ۲۱/۳ درصد، لپه ۲۶/۸ درصد و لوبیا سفید ۲۱/۶ درصد افزایش داشته و تنها حیواناتی هستند که افزایشی بالغ بر ۲۰ درصد را نشان می‌دهند. در حوزه سبزی‌های تازه گوچه فرنگی ۳۳/۴ درصد، بادمجان ۸۸/۹ درصد، کدو ۲۶/۸ درصد، سیب زمینی ۲۳/۴ درصد، پیماز ۴۲/۲ درصد، لوبیا سبز ۴۶/۳ درصد رشد قیمت داشته‌اند. همچنین در حوزه گوشت که از کالاهای پر مصرف محسوب می‌شود در یک سال گذشته شاهد ۱۷ درصد افزایش قیمت در حوزه گوشت‌های گاو و گوسفند بوده‌ایم. گوشت مرغ نیز در این مدت ۴/۲ درصد افزایش داشته است. قیمت چای نیز ۲۲/۸ درصد افزایش یافته است.

معاون وزیر صنعت در گفت‌وگو با ایسنا در این خصوص گفت: به طور کلی می‌توان گفت که دو گروه کالایی افزایش قیمت را بیش از سایر گروه‌های کالایی تجربه کرده‌اند که این دو گروه شامل برخی فلزات مانند فولاد و برخی مواد غذایی می‌شود. بدانه صادقی ادامه داد: در گروه مواد غذایی چند قلم خاص دارای افزایش قیمت بوده‌اند که در این میان در حوزه محصولات کشاورزی، وزارت جهاد کشاورزی مسئولیت تنظیم بازار را بر عهده دارد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین بیان کرد: اکنون در جسات کارگروه تنظیم بازار به طور دائم قیمت کالاهای مختلف از سوی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ارائه شده و افزایش قیمت کالاهای مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار می‌گیرد تا دلایل این نوسانات مشخص و تصمیمات مربوطه اخذ شود. صادقی ادامه داد: پس از رسیدگی‌های مربوطه کالاهایی که افزایش قیمت آنها بالا ضربی بالا بوده و امکان اصلاح قیمت آنها وجود دارد مورد ارزیابی قرار گرفته و تصمیمات مرتبط برای آنها گرفته می‌شود که در این میان نیز اولویت با مواد غذایی خواهد بود.

وی در عین حال اظهار کرد: به عنوان مثال درباره گوشت قرمز و مرغ که اتفاقاً این روزها قیمت آنها روند نزولی هم دارد با تخم‌مرغ که در دو‌ه‌ای با قیمت کاذب مواجه شده بود تلاش‌هایی صورت گرفته تا قیمت‌ها به حالت قبل باز گردند اما به هر صورت بر برخی نوسانات هم هستند که دلایل خاص خود را داشته و لازم است در حوزه آنها سازمان‌های مربوطه تصمیمات لازم را اتخاذ کنند. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت مثال این موارد را قیمت فلزات و فولاد دانست و این افزایش قیمت را ناشی از تغییرات قیمت جهانی عنوان کرد. صادقی تصریح کرد: در حوزه کالاهایی مانند برنج نیز همانطور که اشاره شد مسئولیت بر عهده وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد اما ما به عنوان دستگاهی که متولی بازار و واحدهای توزیع‌کننده محسوب می‌شود، پیشنهادات خود و پیش‌بینی‌هایمان درباره روند بازار را با این وزارت‌خانه مطرح می‌کنیم تا در تصمیم‌گیری‌ها جمیع مسائل لحاظ شود.

گردو پتار ا شماره گذاری نمی‌شود

۲۰ روزی است که شماره‌گذاری گردو پتار متوقف شده و نمایندگی‌های ایران خودرو هم پاسخی به خریداران این خودرو نمی‌دهند و همین امر مردم را سرگردان و پلکتلیف کرده است. به گزارش تسنیم، این روزها در دسرها‌های مردم در خرید خودرو به محصولات خارجی هم سرایت کرده به نحوی که خریداران با وجود پرداخت پول در تحویل خودروهای خود با مشکل مواجه هستند. به عنوان نمونه حدود ۲۰ روزی است که شماره‌گذاری گردو پتار انجام نمی‌شود و همین امر خریداران را در تحویل خودروهایی خود سرگردان و پلکتلیف کرده است. گفته می‌شود مصرف بالای بنزین این خودرو و عدم رعایت استانداردهای زیست محیطی از جمله عوامل مهم شماره گذاری نکردن گردو پتار است. در این شرایط نمایندگی‌های ایران خودرو هم پاسخی برای خریداران این خودروها به متقاضیان ندارد و امروز و فردا می‌کنند. جالب اینکه اخیراً ایران خودرو به‌رغم شماره‌گذاری نشدن گردو پتار در اطلاعاتی‌های پیشین فروش این محصول را آغاز کرده است. مدتی است که ایران خودرو بنا بر تقاضای بازار گردو پتار که یک محصول شاسی بلند زاپنی بوده و بیش از ۱۲۰ میلیون تومان ارزش دارد را در سید محصولات خود قرار داده که با رغبت زیادی از سوی خریداران روبه‌رو شده است.

۱۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۰۲

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۳۳۹

روزنامه جوان | شماره ۱۱ مهر ۱۳۹۶ | ۱۲ محرم ۱۴۳۹ |

استراتژی توسعه صنعتی کشور برای ششمین بار بازنگری می‌شود!

پیش شرط اجرای موفق استراتژی توسعه صنعتی، وجود یک دولت توسعه‌گرا با ۳ ویژگی وجود نخبگان، ارتباط با بخش خصوصی و وجود نظام اداری مستقل، با صلاحیت و حرفه‌ای است

اخیر نشان داده است که با این روش برنامه‌ریزی‌ها و نحوه حمایت از توسعه صادرات غیر نفتی، قابل حصول نیست. فراموش نکنیم که افزایش صادرات غیر نفتی سال ۹۵ نسبت به سال ۹۴ فقط معادل ۲ تا ۳ درصد بوده است و هنوز نتوانسته‌ایم رکورد صادرات غیر نفتی سال ۹۳ که معادل ۵۰ میلیارد دلار بود را تکرار کنیم.

همچنین باید در سال ۱۴۰۰ که صادرات ۸۴ میلیارد دلاری در بخش صنعت و معدن دست پیدا کنیم که با صادرات ۳۱ میلیارد دلاری سال ۹۵، حدود ۵۳ میلیارد دلار فاصله داریم که آن هم افزایشی ۱۰ میلیارد دلاری در هر سال را طلب می‌کند که نیتاز به برنامه‌ریزی دقیق‌تر و حمایت‌های همه جانبه از صنعت صادرات محور دارد و البته دستیابی به آن تا حدودی غیر ممکن می‌نماید. سایر شاخص‌ها و اهداف تعیین شده در برنامه راهبردی صنعت هم در همین حدود سیر کرده و بیشتر از مانگرا ایانه است.

اما سؤال اینجاست که چرا چنین برنامه‌هایی با صرف هزینه و وقت بسیار زیاد تهیه، تدوین و رونمایی می‌گردد، بدون اینکه هیچ کدام به سرنجامی قابل قبول برسد؟! چرا این برنامه‌ها مرتب دستخوش تغییرات، ویرایش، بازنگری و حتی کنار گذاشته می‌شود؟ چرا با هر تغییری در رأس دولت یا وزارت‌خانه و حتی در بدنه وزار‌خانه، این برنامه‌ها مورد بازنگری قرار گرفته و بعضاً حذف می‌شوند؟

این کارشناس مسائل صنعتی تأکید می‌کند، با نگاهی به وضعیت تهیه و تدوین این قبیل برنامه‌ها در سایر کشورهای توسعه یافته یا در مسیر توسعه، می‌توان به جواب این سؤال‌ات دست پیدا کرد. در این قبیل کشورها، معمولاً احزاب سیاسی فعال وجود داشته و همین احزاب، در انتخابات شرکت کرده و نهایتاً مسئولیت تشکیل دولت‌ها را بر عهده می‌گیرند، در این کشورها، هر برنامه توسعه‌ای اعم از صنعتی یا کشاورزی، معدنی به تصویب تمامی احزاب و جریان‌های فعال کشور رسیده و سپس رونمایی و به مرحله اجرا در می‌آید، لذا هر تغییری که در بدنه دولت و با تغییر هر وزیری، این قبیل برنامه‌ها دستخوش تغییر و بازنگری و احیاناً لغن و نفرین قرار نمی‌گیرد و همگان و تمامی احزاب خود را موظف به اجرای آن می‌دانند.

حائز می‌گوید: به همین دلیل است که در برخی از کشورها یک برنامه مثلاً توسعه‌ای ۲۰ ساله به صورت تمام و کمال به مرحله اجرا در می‌آید، از ۱۰ دولت مختلف با گرایش‌ات مختلف سیاسی هم روی کار آمده باشد، اما در برنامه‌های توسعه صنعتی و غیر صنعتی کشور متبور خللی ایجاد نمی‌شود و اگر هم نیاز به بازنگری در هر برنامه‌ای باشد باز هم با اجماع عمومی تمامی فعالان سیاسی کشور انجام می‌گردد و هیچ مسئولی حق ندارد به با لغو نماید. وی پیشنهاد می‌کند: در کشور ما نیز فعلی چنین شرایطی وجود ندارد، پیشنهاد می‌شود که این قبیل برنامه‌های توسعه‌ای که توسط وزارت‌خانه‌های ذریخت تهیه می‌شود، توسط نهادهای بالاتر مانند هیئت دولت و مجلس شورای اسلامی به صورت مشترک تصویب شده و در قالب قانون به نهادهای مربوطه ابلاغ گردد تا به راحتی و به صورت سلیقه‌ای قابل جرح و تعدیل نباشد و احیاناً تعطیل نشود.



حسین طبرهوند/تسنیم

تعداد اسناد راهبردی نشان می‌دهد هنوز نظر یکپارچه و منسجمی در مورد صنایع اولویت‌دار کشور وجود ندارد و هر بار سسند ناپخته‌ای را

تدوین می‌کنند که موجب می‌شود وزیر بعدی با رویکردی دیگر آن را تغییر دهد. از این رو فعالان صنعتی خواستار آن هستند که مسئولان در مورد صنایع اولویت‌دار به یک جمع بندی و رویکرد واحد برسند و با بهره‌گیری از نظر نخبگان صنعتی، اقتصادی، اخلاصی را، آینده‌پژوهان و

تصمیم‌سازان اقتصادی، تدوین سند استراتژی توسعه صنعتی در دستور کار دولت قرار گیرد. پیگیری یک استراتژی توسعه صنعتی از مهم‌ترین اقدامات کشورها برای دستیابی به توسعه صنعتی است. کشورهای صنعتی با رویکردهای مختلف اعم از توسعه صادرات، جایگزینی واردات، ارتقای بخش کالاهای سرمایه‌ای یا ترکیبی از آنها به توسعه صنعتی دستی یافته‌اند. هر یک از این رویکردها دارای پیامدهای مختلفی است و ارزیابی موفقیت کلی آنها بستگی به این دارد که کشور اجراکننده آن در بی دستیابی به چه هدفی است. در این‌رو در تدوین استراتژی توسعه صنعتی، در نظر گرفتن اولویت‌بندی اهداف در کنار توجه به شرایط اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی هر کشور ضرورت دارد. تدوین استراتژی توسعه صنعتی همچنین باید در چارچوب مشخصی از جمله انتخاب با دقت صنایع و حمایت مشروط و زمانبندی شده از آنها صورت پذیرد و باید توجه داشت که با اتکای صرف به تدوین یک استراتژی خوب، توسعه صنعتی محقق نمی‌شود، بلکه پیش شرط اجرای موفق استراتژی توسعه صنعتی، وجود یک دولت توسعه‌گرا با سه ویژگی وجود نخبگان، ارتباط با بخش خصوصی و وجود نظام اداری مستقل، با صلاحیت و حرفه‌ای است.

با گذشت چندین دهه از انقلاب اسلامی، هنوز برنامه‌ای که از آن بتوان به عنوان استراتژی توسعه صنعتی یاد کرد، تدوین نشده است. بعضاً اسناد راهبردی، همانند سسند‌های راهبردی توسعه کشور که در سال‌های ۱۳۸۵، ۱۳۹۲ و ۱۳۹۴ در خصوص صنایع تهیه شده است، مشخصه‌های یک استراتژی توسعه صنعتی را ندارند. تنها تلاش

قابل توجهی که در این راستا انجام شده است تدوین «استراتژی توسعه صنعتی کشور» در سال ۸۲ است که آن هم اجرا نشد. به گفته صاحب‌نظران دلیل عدم وجود استراتژی توسعه در ایران را شاید بتوان فقدان فهم مشترک از مفهوم توسعه و برنامه‌ریزی توسعه در کشور عنوان کرد. این امر به وضوح در برنامه‌های توسعه قابل مشاهده است. در این برنامه‌ها تعریف روشنی از مفهوم، ابعاد و ویژگی‌های توسعه ارائه نشده است. علاوه بر آنکه برنامه‌های توسعه به درستی تدوین نشده و هیچ استراتژی توسعه صنعتی نیز در این برنامه‌ها مورد تأکید قرار نگرفته است. (مانند برنامه‌های پنج ساله توسعه اقتصادی)

اخیراً وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرده که قرار است سند راهبردی توسعه صنعت در کشور مجدداً تهیه و در آینده نزدیک ابلاغ شود؛ این سند راهبردی صنعتی منتشر شد. نخستین بار با انتخاب هفت صنعت استراتژیک در مرداد ماه سال ۹۴ و دومین بار با اضافه شدن چهار صنعت دیگر به لیست هفت صنعت قبل در اردیبهشت ماه سال ۹۶. البته پیش از این نیز در سال‌های ۸۲، ۸۵ و ۹۲ بازنگری‌هایی در این اسناد صورت گرفته بود. حال‌تنها با گذشت حدود پنج ماه از آخرین بازنگری این سند، بار دیگر زرمه نهایی شدن سند راهبردی توسعه صنعتی به گوش می‌رسد. به عبارتی این ششمین بازنگری در سند استراتژی توسعه صنعتی است. همچنین عنوان می‌شود که در این نقشه راه تنها چند صنعت اصلی باید مشخص شود و انتخاب بیش از چند اولویت محدود، در واقع به معنی عملی نشدن برنامه‌هاست. مانند تمام برنامه‌هایی که تاکنون تدوین شده، اما اجرا نشده است.

■ **برنامه‌ها دست یافتنی نیستند**
علیرضا حائری، کارشناس ارشد مسائل صنعتی در خصوص اینکه چرا استراتژی توسعه صنعتی در ایران اجرائی نشده است، می‌گوید: از زمانی که برنامه توسعه صنعتی توسط اساتید دانشگاهی تهیه شد، تدوین شد، تا کنون بیش از ۱۵

برنامه‌ها دست یافتنی نیستند
علیرضا حائری، کارشناس ارشد مسائل صنعتی توسعه صنعتی در ایران اجرائی نشده است، می‌گوید: از زمانی که برنامه توسعه صنعتی توسط اساتید دانشگاهی تهیه شد، تدوین شد، تا کنون بیش از ۱۵

استفاد

بیکاری فصلی رکورد زد

نرخ بیکاری جوانان به ۲۸/۸ درصد رسید

دهم نیز میانگین نرخ بیکاری فصلی در طول چهار سال به ۲۶/۷ درصد رسید که فصل زمستان بالاترین نرخ بیکاری را به خود اختصاص داد. میانگین نرخ بیکاری فصلی در طول چهار سال دولت یازدهم هم ۲۶/۱ درصد بود که در این دولت نیز همچون سه دولت ماقبل دولت، فصل زمستان پیشتاز بالاترین نرخ بیکاری فصلی نسبت به سایر فصول سال بود. نتیجه بررسی نرخ بیکاری فصلی به تفکیک هر دولت نیز حاکی از آن است که میانگین این نرخ در دولت هشتم ۲۷/۹ درصد بود که در دولت نهم به ۲۳ درصد رسید. همچنین میانگین نرخ بیکاری فصلی در دولت دهم ۲۶/۷ درصد بود که در دولت یازدهم نیز ۲۶/۱ درصد شد. علاوه بر این بررسی شاخص بیکاری فصلی جوانان نشان می‌دهد، میانگین نرخ بیکاری جوانان در طول ۱۷ سال گذشته در فصل بهار ۲۵ درصد، در فصل تابستان ۲۵/۲ درصد، در فصل پاییز ۲۵/۶ درصد و در فصل زمستان نیز ۲۷/۹ درصد بود. به این ترتیب نتیجه آمار رسمی نشان‌دهنده این است که در هر سال و حتی میانگین بیکاری فصول مختلف در هر دولت، «فصل زمستان» با دارا بودن بالاترین نرخ بیکاری فصلی نسبت به سایر فصول سال، در شاخص «بیکاری فصلی» پیشتاز است.

نرخ بیکاری فصلی جوانان در بهار امسال به ۲۸/۸ درصد رسید، تا رکورد این نرخ در ۱۶ سال گذشته شکسته شود. به گزارش مهر، بررسی نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله در کل کشور به تفکیک فصول مختلف از سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۹۶ نشان می‌دهد این نرخ در بهار ۹۶ به بالاترین حد خود رسید به طوری که نرخ بیکار فصلی جوانان در بازه سنی ۱۵ تا ۲۴ ساله در بهار امسال ۲۸/۸ درصد اعلام شد. پیش از این بالاترین نرخ بیکاری فصلی جوانان در فصل بهار، مربوط به سال ۱۳۸۰ تا نرخ ۳۰/۶ درصد بود. در عین حال بررسی نرخ بیکاری فصلی در بین جمعیت جوان ۱۵ تا ۲۴ سال حاکی از آن است که عمومآ نرخ بیکاری فصلی، هر ساله در فصل زمستان به بالاترین حد خود نسبت به سایر فصول سال می‌رسد. بررسی نرخ بیکاری فصلی جوانان در چهار دولت حکایت از آن دارد که میانگین نرخ بیکاری فصلی دولت هشتم ۲۷/۹ درصد بود که میانگین بالاترین نرخ بیکاری این دولت در «فصل زمستان» با نرخ ۲۹/۱ درصد ثبت شد. همچنین میانگین نرخ بیکاری فصلی در دولت دهم ۲۳ درصد بود که بیشترین نرخ بیکاری نیز در این دولت در فصل زمستان به ثبت رسید. در دولت

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۱۹۷۲	-
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان	۲۱۲	۱۹
توسعه صنایع بهشهر (هلدینگ)	۲۹۲	۱۶
بین‌المللی محصولات پارس	۳۲۷۸	۹۸
سرمایه‌گذاری شاهد	۱۳۶۹	۵۸
تولید محورو خودرو	۳۵۸۹	۱۰۸
سرمایه‌گذاری پارس‌ارزمی	۹۰۷	۳۶
داده گستر عصر نوین - هایوب	۳۵۰۹	۱۷۲
قدت‌الث خراسان	۳۰۸۸	۶۱
سرمایه‌گذاری پردیس	۱۲۳۳	۲۲
لعابیران	۲۳۰۲	۷۴
سرمایه‌گذاری پردیس	۱۸۵	۳
آیسان	۲۸۰۹	۲۳
سرمایه‌گذاری یوغلی	۱۰۳۲	۱۶
شرکت ارتباطات سیار ایران	۱۶۳۱۹	۲۲۱
حمل و نقل پتروشیمی (سهامی عام)	۴۱۸۵	۶۰
گروه صنایع بهشهر ایران	۱۰۹۹	۱۵
کشتیرانی جمهوری فخری ایران	۳۴۶۷	۵۶
دود صنعتی پارس	۳۳۶۵	۳۸
پتروشیمی فارس	۵۴۲۲	۵۲
گسترش نفت و گاز پارسین	۱۹۵۶	۲۲
نوسازی و ساختمان تهران	۱۷۹۹	۱۵
فراوری مواد معدنی ایران	۱۲۰۶۵	۱۱۰
سیمان ایلام	۳۲۵۰	۳۳
صنایع خاک چینی ایران	۱۳۳۷۸	۸۹
شیرپاسوزیزیم‌گکاه اسفهان	۵۷۸۵	۳۸
سخت‌آند	۳۷۱۷	۱۷
گروه صنعتی پونان	۳۷۸۱	۳۳
نفت سیاهان	۸۴۴۶	۳۸
ملی صنایع ایران	۲۰۲۱	۸
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۴۷۷۲	۱۸
دائرو سازی کوثر	۱۷۶۸	۶
تیر نوگر	۴۰۳۲	۱۲
توسعه معدنی وضعتی صنایور	۴۶۹۳	۸
پارس سوچ	۷۶۴۶	۲۲
توسعه صنایع بهشهر (هلدینگ)	۱۳۹۲	۲
الکترونیک خودرو شرف	۲۸۱۵	۸
سرمایه‌گذاری توسعه منعی	۱۳۸۰	۲
بیهیدان	۳۳۲۰	۸
سیمان کرمان	۱۹۸۹	۴
دائرو سازی زاگرس فارمد پارس	۵۰۵۲	۱۰
گروه مینا (سهامی عام)	۶۹۸۶	۱۲
سپتا	۱۴۰۷۶	۳۳
صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۹۴۳۶	۸
صنایع چوکشکاب یرد	۱۵۸۶۹	۲۰
بانک ملت	۱۸۲۷	۲
بانک ملت	۹۸۷	۱
هسکاران سیستم	۳۹۸۹	۴
پارس سرام	۳۳۲۸	۳
فولادخاسان	۳۶۸۷	۳
ایران ترانسفر	۵۲۶۶	۳
ایرنیک صنعت و معدن	۳۳۰۱	۱
سیمان صوبیان	۳۳۸۰	۱
بورس‌و ارتباطات تهران	۳۳۰۲	۳
سازپوش	۱۹۲۳۷	۳
صنایع فاقن	۳۱۰۰	۰
سرمایه‌گذاری البرز (هلدینگ)	۱۱۵۳	۰
بیمه البرز	۳۳۵۲	۰
بانککومپانیه	۲۳۵۷	۰
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان	۱۰۷۱	۰
معادن مازند	۱۳۱۹۹	۰
گروه‌های سیمان	۳۵۴۲	۰
سرمایه‌گذاری دارویی تانین	۵۸۷۸	۰
فولاد مبارک اصفهان	۱۰۹۸	۰
قدت‌کنکنا	۳۷۷۹	۰
شرکت ارتباطات سیار ایران	۱۶۰۷۸	۰
گروه پتروشیمی س. ایرانیان	۱۰۹۸	۰
سیمان خوزستان	۳۰۰۱	۰
کاسپین	۳۸۵۱	۰
کویر تراز	۴۰۰۹	۰
توسعه معدن و فلزات	۱۶۰۱	۰
مهندسی نصیر ماشین	۴۱۹۷	۰
موتون	۳۹۶۶	۰
تولید میوه	۴۶۰۲	۰
گروه مدیریت سرمایه گذاری امید	۱۷۲۵	۰
پتروشیمی پردیس	۱۲۸۶	۰
لینیکارت‌هایلیا	۱۲۲۰	۰
سیمان فارس و خوزستان	۱۲۲۵	۰
سرمایه‌گذاری نوکر تر ایرانیان	۱۰۲۲	۰
سرمایه‌گذاری صنعت معدن	۱۴۶۰	۰
سیمان شاهرود	۵۰۰۸	۰
سرمایه‌گذاری توسعه آذربایجان	۳۰۰۴	۰
تراکتور ساز ایران	۱۰۰۰	۰
سیمان بهبهان	۱۶۸۷۸	۰
گروه صنعتی یمن (هلدینگ)	۱۴۳۳	۰
لارسان‌و داروسازی سید عبیدی	۳۰۷۹	۰
نفت‌پهران	۹۲۱۸	۰
پتروشیمی فجر	۵۲۹۵	۰
نورد و قطعات فولادی	۶۸۸۰	۰
کینیدار	۶۴۳۲	۰
پارس منیر	۳۳۹۰	۰
سیمان ارومیه	۳۰۸۶	۰
شیمی دارویی بارادوش	۳۰۱۷	۰
ایران دارو	۳۸۱۶	۰
فروسیل‌س ایران	۸۳۲۲	۰
سیمان‌چاش	۸۹۸۸	۰
شاهد ایران	۱۷۹۲۸	۰
دارویی زاگ	۱۷۴۴۸	۰
شاهان ایران	۲۳۹۸	۰
کالکوزان	۱۷۴۴۸	۰
گازپتروشور	۳۳۲۲	۰
پتروشیمی‌شاند	۳۳۱۵	۰
پتروشیمی خارک	۱۳۲۷۷	۰
س. صنایع شیمیایی ایران	۳۷۹۳	۰
پتروشیمی جم	۸۳۰۸	۰
دائرو سازی برابر ایران	۱۱۳۲۰	۰
معادن و صنایع چادر منو	۱۶۱۰	۰
سرمایه‌گذاری صندوق بارنشتگی	۱۶۶۷	۰
معادن املاخ ایران	۱۲۸۰۹	۰
سیمان‌شامل	۱۲۰۵	۰
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۱۲۰۲	۰
خدمات نفرو مانیک	۳۳۱۰۵	۰
فیبر ایران	۶۶۰۲	۰
اقت	۱۱۷۸۲	۰
تولید مواد اولیه دارو پخش	۶۹۴۶	۰
سرمایه‌گذاری دارویی تانین	۵۳۸۲	۰
دارو پخش (هلدینگ)	۱۱۶۰۴	۰
گروه صنعتی بازر	۳۱۴۹	۰
پتروشیمی مین	۳۹۶۲	۰
چام‌دارو	۹۸۰۵	۰
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۱۸۳۲	۰
صنایع پتروشیمی کرمانشاه	۳۶۶۹	۰
بیمه آسیا	۱۶۹۶	۰
صنعتی بهشهر	۳۵۰۰	۰
دائرو سازی ابرورحمان	۷۳۳۹	۰
سین‌فارس‌سو	۳۳۰۶	۰
سین‌فان‌دو	۱۶۴۹	۰
گروه صنعتی سیاهان	۶۸۸۷	۰
تجارت الکترونیک پارسین	۳۵۸۸	۰
گروه صنعتی پارسین	۱۵۳۳	۰
گروه صنعتی پاکشور	۱۱۷۵۲	۰
لنت‌توموزیان	۳۳۹۰	۰
دائرو سازی اسوه	۱۶۹۱۷	۰
دائرو سازی سینا	۱۷۶۸۸	۰
قدت‌ساز	۵۷۱۶	۰
سیمان‌خوزرد	۳۲۱۱۸	۰
دائرو سازی هرازدی	۳۵۵۵	۰
دائرویی لقمان	۱۳۸۲۱	۰
پارس دارو	۱۳۱۰۱	۰
کارت‌ن ایران	۵۳۰۲	۰
سرمایه‌گذاری مسکن	۷۲۹	۰
کناش	۱۳۳۳	۰
کارخانه‌ت‌دارو پخش	۴۳۸۱	۰
سرمایه‌گذاری تراکول (هلدینگ)	۱۰۷۲	۰
صنعتی‌ا	۴۲۶۶	۰
سیمان‌شورب	۳۰۹۴	۰
سرمایه‌گذاری البرز (هلدینگ)	۳۰۹۴	۰
بین‌المللی توسعه ساختمان	۸۶۰	۰
دائرو سازی یمن	۱۷۰۳	۰